



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

信濃川左岸流域農業水利事業

2号幹線用水路2号トンネルその2工事

積 算 書

(当初)

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

北陸農政局
信濃川左岸流域農業水利事業所

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			90,830,000	
・工事原価			77,475,000	
純工事費			57,756,000	
・直接工事費			47,918,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	39,895,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	8,023,000	
・間接工事費			29,557,000	
・共通仮設費			9,838,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	1,901,000	
・運搬費～営繕費等			6,288,000	
・運搬費	1.000	式	768,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	272,000	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			609,000	
・現場環境改善費（率計上）			609,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			19,719,000	
・現場管理費（率計上）			19,719,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	75,200,000×(17.710*1.000+0.04)		13,348,000	
・一括計上価格	1.000	式	7,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			69,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

信濃川左岸流域農業水利事業

2号幹線用水路2号トンネルその2工事

積 算 書

(当初)

北陸農政局

信濃川左岸流域農業水利事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネルその2工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			71,930,000	
・工事原価			60,845,000	
純工事費			45,848,000	
・直接工事費			38,538,000	
・・・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	31,633,000	
・・・直接工事費(仮設工)	1.000	式	6,905,000	
・間接工事費			22,307,000	
・・・共通仮設費			7,310,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	1,901,000	
・・・運搬費～営繕費等				
$40,439,000 \times ((10.990 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			4,622,000	
・・・運搬費	1.000	式	111,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	272,000	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			404,000	
・・・現場環境改善費(率計上)				
$38,535,000 \times (1.050)$			404,000	
・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費			14,997,000	
・・・現場管理費(率計上)				
$45,848,000 \times ((30.580 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.600 + 0.000 - 0.000)$			14,997,000	
・・・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額(直工)	1.000	式	0	
・官賃額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官賃額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$60,845,000 \times (18.170 \times 1.000 + 0.04)$			11,079,000	
・一括計上価格	1.000	式	7,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			3,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				6,905,000	
・下流仮設備工					
	1.000	式		1,532,000	
・ ・ 大型土のう工					
	1.000	式		107,000	
000014 大型土のう工 製作～設置～撤去	12	袋	8,663	103,956	歩A・単A B単 14号
000015 大型土のう袋運搬 L=4.0km	0.02	m3	1,780	36	歩A・単A B単 15号
000016 大型土のう袋処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)	0.03	ton	100,000	3,000	歩A・単A B単 16号
合 計				106,992	
・ ・ 既設転落防止柵撤去・設置工					
	1.000	式		61,000	
000017 既設転落防止柵撤去・設置 再利用	12	m	5,082	60,984	歩A・単A B単 17号
合 計				60,984	
・ ・ 敷鉄板設置・撤去					
	1.000	式		50,000	
000018 敷鉄板設置・撤去 下流より転用	149	m ²	336	50,064	歩A・単A B単 18号
合 計				50,064	
・ ・ 坑内換気設備工					
	1.000	式		45,000	
000019 換気設備設置・撤去					
	0.30	日	52,016	15,605	歩A・単A B単 19号
000020 換気設備運転 風量150/180(m ³ /min)	86.00	日	346	29,756	歩A・単A B単 20号
合 計				45,361	
・ ・ 排水処理工					
	1.000	式		1,269,000	
000021 排水ポンプ据付・撤去 小口径100mm	2	箇所	47,173	94,346	歩A・単A B単 21号
000022 排水ポンプ運転 (小口径) 作業時排水 6以上～30未満(m ³ /h)	2	箇所	587,173	1,174,346	歩A・単A B単 22号
合 計				1,268,692	
・ 低圧受電設備工					
	1.000	式		3,442,000	
・ ・ 低圧受電設備工					
	1.000	式		290,000	
000023 低圧引込設備設置・撤去 設置～損料～撤去 156日 D種	1	箇所	290,057	290,057	歩A・単A B単 23号
合 計				290,057	
・ ・ 配線設備工					
	1.000	式		2,654,000	
000024 換気設備配線 (換気設備用) 低圧移動電線 5.5mm 4C 供用150日	75	m	1,392	104,400	歩A・単A B単 24号
000025 負荷設備配線工 (濁水処理・ポンプ) 低圧移動電線 8mm 4C 供用150日	50	m	1,410	70,500	歩A・単A B単 25号
000026 負荷設備配線工 (薬液注入工) 低圧移動電線 150mm (貸与品) 3C	320	m	4,122	1,319,040	歩A・単A B単 26号
000027 照明設備配線 (1) 低圧移動電線 38mm 3C 供用150日	320	m	2,722	871,040	歩A・単A B単 27号
000028 照明設備配線 (2) 低圧移動電線 2.0mm 3C 供用150日	212	m	1,361	288,532	歩A・単A B単 28号
合 計				2,653,512	
・ ・ 分電盤設備工					
	1.000	式		412,000	
000029 分電盤設備 (薬液注入工) 三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日	2	箇所	106,140	212,280	歩A・単A B単 29号
000030 分電盤設備 (濁水処理・ポンプ) 三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日	1	箇所	33,276	33,276	歩A・単A B単 30号
000031 分電盤設備 (換気設備) 三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日	1	箇所	33,307	33,307	歩A・単A B単 31号

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 薬液注入工 (複相式二重管ストレーナー工法)					
	1セット 上向き0°、45° 443.0L/本		本	90,779		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** 薬液注入工 (複相式二重管ストレーナー工法)					
	1セット 水平90°、下向き135° 443.0L/本		本	88,196		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** 口元管設置					
	上向き0°、45°		箇所	17,954		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 口元管設置					
	水平90°		箇所	15,397		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 口元管設置					
	下向き135°		箇所	18,047		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** ブリバンダー設置・撤去					
			箇所	17,943		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** 注入設備据付・解体					
			現場	285,472		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 揚重工					
	不整地運搬車・フォークリフト		回	48,040		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 揚重工					
	使用薬液		日	32,400		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** 堆積土砂等集積積込					
	人力		m3	3,271		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** 堆積土砂等運搬					
			m3	6,070		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 不整地運搬車					
	ｸﾏｰ型2.5ton積		日	9,560		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** フォークリフト					
	エンジン駆動2.5ton級		日	3,923		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** 大型土のう工					
	製作～設置～撤去		袋	8,663		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** 大型土のう袋運搬					
	L=4.0km		m3	1,780		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** 大型土のう袋処分					
	ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ廃材 (塩ビ系)		ton	100,000		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** 既設転落防止柵撤去・設置					
	再利用		m	5,082		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** 敷鉄板設置・撤去					
	下流より転用		m ²	336		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 換気設備設置・撤去					
			日	52,016		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 換気設備運転					
	風量150/180(m ³ /min)		日	346		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 排水ポンプ据付・撤去					
	小口径100mm		箇所	47,173		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** 排水ポンプ運転 (小口径)					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	作業時排水 6以上～30未満(m ³ /h) *** B単— 23号 ***		箇所	587,173		歩A・単A
000023	低圧引込設備設置・撤去					
	設置～損料～撤去 156日 D種 *** B単— 24号 ***		箇所	290,057		歩A・単A
000024	換気設備配線(換気設備用)					
	低圧移動電線 5.5mm 4C 供用150日 *** B単— 25号 ***		m	1,392		歩A・単A
000025	負荷設備配線工(濁水処理・ポンプ)					
	低圧移動電線 8mm 4C 供用150日 *** B単— 26号 ***		m	1,410		歩A・単A
000026	負荷設備配線工(薬液注入工)					
	低圧移動電線 150mm(貸与品) 3C *** B単— 27号 ***		m	4,122		歩A・単A
000027	照明設備配線(1)					
	低圧移動電線 38mm 3C 供用150日 *** B単— 28号 ***		m	2,722		歩A・単A
000028	照明設備配線(2)					
	低圧移動電線 2.0mm 3C 供用150日 *** B単— 29号 ***		m	1,361		歩A・単A
000029	分電盤設備(薬液注入工)					
	三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日 *** B単— 30号 ***		箇所	106,140		歩A・単A
000030	分電盤設備(濁水処理・ポンプ)					
	三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日 *** B単— 31号 ***		箇所	33,276		歩A・単A
000031	分電盤設備(換気設備)					
	三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日 *** B単— 32号 ***		箇所	33,307		歩A・単A
000032	分電盤設備(照明設備)					
	単相3線式 設置～損料～撤去 供用150日 *** B単— 33号 ***		箇所	33,276		歩A・単A
000033	投光器					
	300W 賃貸料 *** B単— 34号 ***		台	4,024		歩A・単A
000034	蛍光灯					
	直管形 FL-40W 賃貸料 *** B単— 35号 ***		組	2,208		歩A・単A
000035	使用電力量料金					
	低圧用 *** B単— 36号 ***		kWh	22		歩A・単A
000036	機械除雪(土木部・仮設ヤード)					
	*** B単— 37号 ***		m ³	103		歩A・単A
000037	交通誘導警備員B					
	県道三仏生片貝線 *** B単— 38号 ***		人	16,626		歩A・単A
000038	濁水処理設備					
	*** B単— 39号 ***		運転日	33,170		歩A・単A
000039	炭酸ガス					
	*** B単— 40号 ***		kg	275		歩A・単A
000040	仮設材輸送費					
	2号トンネル～基地 *** B単— 41号 ***		ton	4,320		歩A・単A
000041	電力基本料金					
	低圧用 *** B単— 42号 ***		kW/月	1,418		歩A・単A
000042	水素イオン濃度(pH)					
			検体	575		歩A・単A

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	薬液注入工 (複相式二重管ストレーナー工法) 1セット 上向き0°、45° 443.0L/本		本		1,000	歩A 当たり算出
T00001	二重管ストレーナー工法 (複相式) 薬液注入工 上向き0°、45°	1,000	本	90,779	90,779	T単 1号
	合 計				90,779	
	単 価				90,779	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	薬液注入工 (複相式二重管ストレーナー工法) 1セット 水平90°、下向き135° 443.0L/本		本		1,000	歩A 当たり算出
T00002	二重管ストレーナー工法 (複相式) 薬液注入工 水平90°、下向き135°	1,000	本	88,196	88,196	T単 2号
	合 計				88,196	
	単 価				88,196	
	*** B単ー 3号 ***					
000003	口元管設置 上向き0°、45°		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00004	口元管設置 薬液注入工 上向き0°、45°	1,000	箇所	17,954	17,954	T単 4号
	合 計				17,954	
	単 価				17,954	
	*** B単ー 4号 ***					
000004	口元管設置 水平90°		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00005	口元管設置 薬液注入工 水平90°	1,000	箇所	15,397	15,397	T単 5号
	合 計				15,397	
	単 価				15,397	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	口元管設置 下向き135°		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00008	口元管設置 薬液注入工 下向き135°	1,000	箇所	18,047	18,047	T単 8号
	合 計				18,047	
	単 価				18,047	
	*** B単ー 6号 ***					
000006	プリベンダー設置・撤去		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00006	プリベンダー設置・撤去 薬液注入工	1,000	箇所	17,943	17,943	T単 6号
	合 計				17,943	
	単 価				17,943	
	*** B単ー 7号 ***					
000007	注入設備据付・解体		現場		1,000	歩A 当たり算出
T00003	薬液注入設備坑内設置・撤去 薬液注入工	1,000	現場	285,472	285,472	T単 3号
	合 計				285,472	
	単 価				285,472	
	*** B単ー 8号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000008	揚重工					歩A
	不整地運搬車・フォークリフト		回		1,000	回 当たり算出
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし	1.000	回	48,040	48,040	S単 52号
	合 計				48,040	
	単 価				48,040	
	*** B単— 9号 ***					
000009	揚重工					歩A
	使用薬液		日		1,000	日 当たり算出
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,あり	1.000	日	32,400	32,400	S単 36号
	合 計				32,400	
	単 価				32,400	
	*** B単— 10号 ***					
000010	堆積土砂等集積積込 人力		m3		1,000	m3 歩A 当たり算出
SA0106	SP 人力積込 土砂	1.000	m3	3,271	3,271	S単 51号
	合 計				3,271	
	単 価				3,271	
	*** B単— 11号 ***					
000011	堆積土砂等運搬		m3		5,000	m3 歩A 当たり算出
S16002	不整地運搬車[クレー型・油圧ジブ式]※ ,2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	0.864	日	6,977	6,028	S単 30号
S02115	特殊作業員	0.864	人	28,152	24,323	S単 5号
	合 計				30,351	
	単 価				6,070	
	*** B単— 12号 ***					
000012	不整地運搬車 クレー型2.5ton積		日		1,000	日 歩A 当たり算出
S16002	不整地運搬車[クレー型・油圧ジブ式]※ ,2.5t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	1.000	日	9,560	9,560	S単 31号
	合 計				9,560	
	単 価				9,560	
	*** B単— 13号 ***					
000013	フォークリフト エンジン駆動2.5ton級		日		1,000	日 歩A 当たり算出
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] ,最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	1.000	日	3,923	3,923	S単 32号
	合 計				3,923	
	単 価				3,923	
	*** B単— 14号 ***					
000014	大型土のう工 製作～設置～撤去		袋		1,000	袋 歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,ラフレンクレーン,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,なし	1.000	袋	7,616	7,616	S単 37号
S18002	大型土のう工 撤去,ラフレンクレーン,,0m3,,,なし	1.000	袋	1,047	1,047	S単 38号
	合 計				8,663	
	単 価				8,663	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 15号 ***					
000015	大型土のう袋運搬 L=4.0km		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,4.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,000	m3	1,780	1,780	S単 1号
	合 計				1,780	
	単 価				1,780	
	*** B単一 16号 ***					
000016	大型土のう袋処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)	1,000	ton	100,000	100,000	S単 23号
	合 計				100,000	
	単 価				100,000	
	*** B単一 17号 ***					
000017	既設転落防止柵撤去・設置 再利用		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S08714	【横断・転落防止柵撤去】 土中建込,2.0m,ビーム式・ハコ式,受けなし,無し	1,000	m	1,582	1,582	S単 25号
S08713	【横断・転落防止柵設置】 土中建込,2.0m,ビーム式・ハコ式,50m未満,一,無し	1,000	m	3,500	3,500	S単 24号
	合 計				5,082	
	単 価				5,082	
	*** B単一 18号 ***					
000018	敷鉄板設置・撤去 下流より転用		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置,0,0,なし	1,000	m ²	174	174	S単 41号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,なし	1,000	m ²	162	162	S単 42号
	合 計				336	
	単 価				336	
	*** B単一 19号 ***					
000019	換気設備設置・撤去		日		1,000 日	歩A 当たり算出
S16001	クローラー[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)]※ ,4.9t吊,運転1日当たり算出	1,000	日	52,016	52,016	S単 26号
	合 計				52,016	
	単 価				52,016	
	*** B単一 20号 ***					
000020	換気設備運転 風量150/180(m ³ /min)		日		1,000 日	歩A 当たり算出
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型] ,風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa,交替制補正対象外,運転1日当 たり算出	1,000	日	346	346	S単 33号
	合 計				346	
	単 価				346	
	*** B単一 21号 ***					
000021	排水ポンプ据付・撤去 小口径100mm		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 100mm,あり	1,000	箇所	47,173	47,173	S単 40号

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				47,173	
	単 価				47,173	
	*** B単— 22号 ***					
000022	排水ポンプ運転 (小口径) 作業時排水 6以上～30未満(m ³ /h)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 82,作業時排水,7以上～30未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	587,173	587,173	S単 39号
	合 計				587,173	
	単 価				587,173	
	*** B単— 23号 ***					
000023	低圧引込設備設置・撤去 設置～損料～撤去 156日 D種		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18103	低圧引込設備 設置～損料～撤去,156日	1,000	箇所	189,853	189,853	S単 43号
S18105	配電設備(接地工) D 種,設置～撤去,4本,IV線,14mm2,2m	1,000	極	100,204	100,204	S単 44号
	合 計				290,057	
	単 価				290,057	
	*** B単— 24号 ***					
000024	換気設備配線 (換気設備用) 低圧移動電線 5.5mm 4C 供用150日		m		1,000	歩A 当たり算出
T00013	低圧移動電線設置・撤去 CV-4C 5.5mm 供用150日	1,000	m	1,392	1,392	T単 9号
	合 計				1,392	
	単 価				1,392	
	*** B単— 25号 ***					
000025	負荷設備配線工 (濁水処理・ポンプ) 低圧移動電線 8mm 4C 供用150日		m		1,000	歩A 当たり算出
T00014	低圧移動電線設置・撤去 CV-4C 8.0mm 供用150日	1,000	m	1,410	1,410	T単 10号
	合 計				1,410	
	単 価				1,410	
	*** B単— 26号 ***					
000026	負荷設備配線工 (薬液注入工) 低圧移動電線 150mm (貸与品) 3C		m		1,000	歩A 当たり算出
T00007	低圧移動電線設置・撤去 CVT-3C 150mm (貸与品)	1,000	m	4,122	4,122	T単 7号
	合 計				4,122	
	単 価				4,122	
	*** B単— 27号 ***					
000027	照明設備配線 (1) 低圧移動電線 38mm 3C 供用150日		m		1,000	歩A 当たり算出
T00015	低圧移動電線設置・撤去 CVT-4C 38.0mm 供用150日	1,000	m	2,722	2,722	T単 11号
	合 計				2,722	
	単 価				2,722	
	*** B単— 28号 ***					
000028	照明設備配線 (2) 低圧移動電線 2.0mm 3C 供用150日		m		1,000	歩A 当たり算出
T00016	低圧移動電線設置・撤去 VCTF-3C 2.0mm 供用150日	1,000	m	1,361	1,361	T単 12号

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,361	
	単 価				1,361	
	*** B単一 29号 ***					
000029	分電盤設備 (薬液注入工)					歩A
	三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S18114	分電盤設備					
	三相3線式,37,設置～損料～撤去,150日	1.000	箇所	106,140	106,140	S単 45号
	合 計				106,140	
	単 価				106,140	
	*** B単一 30号 ***					
000030	分電盤設備 (濁水処理・ポンプ)					歩A
	三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S18114	分電盤設備					
	三相3線式,1.5,設置～損料～撤去,150日	1.000	箇所	33,276	33,276	S単 46号
	合 計				33,276	
	単 価				33,276	
	*** B単一 31号 ***					
000031	分電盤設備 (換気設備)					歩A
	三相3線式 設置～損料～撤去 供用150日		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S18114	分電盤設備					
	三相3線式,3.7,設置～損料～撤去,150日	1.000	箇所	33,307	33,307	S単 47号
	合 計				33,307	
	単 価				33,307	
	*** B単一 32号 ***					
000032	分電盤設備 (照明設備)					歩A
	単相3線式 設置～損料～撤去 供用150日		箇所		1.000 箇所	当たり算出
S18114	分電盤設備					
	単相3線式,3,設置～損料～撤去,150日	1.000	箇所	33,276	33,276	S単 48号
	合 計				33,276	
	単 価				33,276	
	*** B単一 33号 ***					
000033	投光器					歩A
	300W 賃貸料		台		1.000 台	当たり算出
S02116	投光器 (基本料)					
	300W 1/2球 T型金具 三脚含む,,	1.000	台	760	760	S単 16号
S02112	投光器 (賃料) 300W					
	賃料	68.000	台・日	48	3,264	S単 2号
	合 計				4,024	
	単 価				4,024	
	*** B単一 34号 ***					
000034	蛍光灯					歩A
	直管形 FL-40W 賃貸料		組		1.000 組	当たり算出
S02116	蛍光ランプ					
	直管形 FL-40W 標準形相当,,	1.000	個	103	103	S単 17号
S02116	照明器具					
	直付け天井灯 LSS10-2-15相当,,	1.000	台	2,105	2,105	S単 18号
	合 計				2,208	
	単 価				2,208	
	*** B単一 35号 ***					
000035	使用電力量料金					歩A
	低圧用		kWh		1.000 kWh	当たり算出

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,	1.000	kWh	22	22	S単 19号
	合 計				22	
	単 価				22	
	*** B単— 36号 ***					
000036	機械除雪 (土木部・仮設ヤード)		m3		1.000	歩A 当たり算出
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,あり	1.000	m3	103	103	S単 49号
	合 計				103	
	単 価				103	
	*** B単— 37号 ***					
000037	交通誘導警備員B 県道三仏生片貝線		人		1.000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	S単 8号
	合 計				16,626	
	単 価				16,626	
	*** B単— 38号 ***					
000038	濁水処理設備		運転日		1.000	歩A 運転日 当たり算出
S02115	普通作業員	0.800	人	23,358	18,686	S単 6号
S16002	工事中モーターポンプ [普通型(潜水ポンプ)] ,口径50mm 全揚程20m,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	1.000	日	402	402	S単 34号
S16001	7%加水中和装置[炭酸ガス式] ,処理量 6m3/h級,運転1日当たり算出	1.000	日	7,510	7,510	S単 27号
S16003	水槽(一般工事中用)[鋼板製簡易水槽] 容量5m3,交替制補正対象外	1.500	供用日	696	1,044	S単 35号
Y00004	雑品	0.200		27,642	5,528	
	合 計				33,170	
	単 価				33,170	
	*** B単— 39号 ***					
000039	炭酸ガス		kg		1.000	歩A kg 当たり算出
S02116	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ,,	1.000	kg	275	275	S単 20号
	合 計				275	
	単 価				275	
	*** B単— 40号 ***					
000040	仮設材輸送費 2号トンネル～基地		ton		1.000	歩A ton 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0	1.000	ton	4,320	4,320	S単 50号
	合 計				4,320	
	単 価				4,320	
	*** B単— 41号 ***					
000041	電力基本料金 低圧用		kW/月		1.000	歩A kW/月 当たり算出
S02116	基本電力料 低圧用業持1年未満,,	1.000	kW/月	1,418	1,418	S単 21号
	合 計				1,418	

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01032	*** S単- 1号 *** ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊)					
	ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊) 土砂,4.0,4.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	1,780		歩A・単A
S02112	*** S単- 2号 *** 投光器 (賃料) 300W					
	投光器 (賃料) 300W 賃料		台・日	48		歩A・単A
S02115	*** S単- 3号 *** 地質調査技師					
	地質調査技師		人	57,120		歩A・単A
S02115	*** S単- 4号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	28,560		歩A・単A
S02115	*** S単- 5号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,152		歩A・単A
S02115	*** S単- 6号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	23,358		歩A・単A
S02115	*** S単- 7号 *** 電工					
	電工		人	27,132		歩A・単A
S02115	*** S単- 8号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,626		歩A・単A
S02116	*** S単- 9号 *** オールアンカー					
	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,		本	387		歩A・単A
S02116	*** S単- 10号 *** 口元管 (プレート付) 2吋オス					
	口元管 (プレート付) 2吋オス 55L □120,,		個	4,900		歩A・単A
S02116	*** S単- 11号 *** 口元管用パッキン					
	口元管用パッキン 10 t □120×φ55,,		枚	1,000		歩A・単A
S02116	*** S単- 12号 *** ステンレス製ねじ込み管継手キャップ					
	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B,,		個	1,130		歩A・単A
S02116	*** S単- 13号 *** 口元管 (プレート付) 2吋オス					
	口元管 (プレート付) 2吋オス 55L □180 24度補正,,		個	7,300		歩A・単A
S02116	*** S単- 14号 *** 口元管用パッキン					
	口元管用パッキン 10t □180×φ85,,		枚	1,250		歩A・単A
S02116	*** S単- 15号 *** 雑品 (低圧移動電線のみ)					
	雑品 (低圧移動電線のみ) CVT-3C 150mm 貸与品,,		式	3,875		歩A・単A
S02116	*** S単- 16号 *** 投光器 (基本料)					
	投光器 (基本料) 300W ｴﾌ球 T型金具 三脚含む,,		台	760		歩A・単A
S02116	*** S単- 17号 *** 蛍光ランプ					
	蛍光ランプ 直管形 FL-40W 標準形相当,,		個	103		歩A・単A
S02116	*** S単- 18号 *** 照明器具					
	照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当,,		台	2,105		歩A・単A
S02116	*** S単- 19号 *** 使用電力料金					
	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,		kWh	22		歩A・単A
S02116	*** S単- 20号 *** 炭酸ガス					
	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ボンベ,,		kg	275		歩A・単A
S02116	*** S単- 21号 *** 基本電力料					
	基本電力料 低圧用業持1年未満,,		kW/月	1,418		歩A・単A
S02116	*** S単- 22号 *** 水素イオン濃度 (pH)					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	水素イオン濃度 (pH)		検体	575		歩A・単A
S02123	*** S単ー 23号 *** 建設廃材処分 建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)		ton	100,000		歩A・単A
S08713	*** S単ー 24号 *** 【横断・転落防止柵設置】 【横断・転落防止柵設置】 土中建込,2.0m,ビーム式・ハコ式,50m未満,一,無し		m	3,500		歩A・単A
S08714	*** S単ー 25号 *** 【横断・転落防止柵撤去】 【横断・転落防止柵撤去】 土中建込,2.0m,ビーム式・ハコ式,受けない,無し		m	1,582		歩A・単A
S16001	*** S単ー 26号 *** クローラークレーン[油圧伸縮ジャブ型・排対型(1次)]※ クローラークレーン[油圧伸縮ジャブ型・排対型(1次)]※ 4.9t吊,運転1日当たり算出		日	52,016		歩A・単A
S16001	*** S単ー 27号 *** 7t水中中和装置[炭酸ガス式] 7t水中中和装置[炭酸ガス式] 処理量 6m3/h級,運転1日当たり算出		日	7,510		歩A・単A
S16002	*** S単ー 28号 *** ボートリフト[油圧式] ボートリフト[油圧式] 5.5kW級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	7,142		歩A・単A
S16002	*** S単ー 29号 *** 薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 吐出量5~20 L/min×2(圧力9.8MPa),交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	5,821		歩A・単A
S16002	*** S単ー 30号 *** 不整地運搬車[クローラ型・油圧ジャブ式]※ 不整地運搬車[クローラ型・油圧ジャブ式]※ 2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	6,977		歩A・単A
S16002	*** S単ー 31号 *** 不整地運搬車[クローラ型・油圧ジャブ式]※ 不整地運搬車[クローラ型・油圧ジャブ式]※ 2.5t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	9,560		歩A・単A
S16002	*** S単ー 32号 *** フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	3,923		歩A・単A
S16002	*** S単ー 33号 *** 軸流ファン[軸流式・定風量型] 軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	346		歩A・単A
S16002	*** S単ー 34号 *** 工事用水中モーターポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 工事用水中モーターポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 口径50mm 全揚程20m,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日	402		歩A・単A
S16003	*** S単ー 35号 *** 水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 水槽(一般工用)[鋼板製簡易水槽] 容量5m3,交替制補正対象外		供用日	696		歩A・単A
S16004	*** S単ー 36号 *** ラフレックレーン[油圧伸縮ジャブ型・低騒・排対型(~2014)] ラフレックレーン[油圧伸縮ジャブ型・低騒・排対型(~2014)] ラフレックレーン(油圧伸縮ジャブ型),4.9ton吊り,あり		日	32,400		歩A・単A
S18002	*** S単ー 37号 *** 大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,ラフレックレーン,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,なし		袋	7,616		歩A・単A
S18002	*** S単ー 38号 *** 大型土のう工 大型土のう工 撤去,ラフレックレーン,,0m3,,,なし		袋	1,047		歩A・単A
S18006	*** S単ー 39号 *** 排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 82,作業時排水,7以上~30未満,発動発電機,あり		箇所	587,173		歩A・単A
S18007	*** S単ー 40号 *** 排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 100mm,あり		箇所	47,173		歩A・単A
S18054	*** S単ー 41号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置,0,0,なし		m ²	174		歩A・単A
S18054	*** S単ー 42号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,なし		m ²	162		歩A・単A

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単— 43号 ***					
SI8103	低圧引込設備					
	低圧引込設備 設置～損料～撤去,156日		箇所	189,853		歩A・単A
	*** S単— 44号 ***					
SI8105	配電設備(接地工)					
	配電設備(接地工) D 種,設置～撤去,4本,1V線,14mm2,2m		極	100,204		歩A・単A
	*** S単— 45号 ***					
SI8114	分電盤設備					
	分電盤設備 三相3線式,37,設置～損料～撤去,150日		箇所	106,140		歩A・単A
	*** S単— 46号 ***					
SI8114	分電盤設備					
	分電盤設備 三相3線式,1.5,設置～損料～撤去,150日		箇所	33,276		歩A・単A
	*** S単— 47号 ***					
SI8114	分電盤設備					
	分電盤設備 三相3線式,3.7,設置～損料～撤去,150日		箇所	33,307		歩A・単A
	*** S単— 48号 ***					
SI8114	分電盤設備					
	分電盤設備 単相3線式,3,設置～損料～撤去,150日		箇所	33,276		歩A・単A
	*** S単— 49号 ***					
SI8202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード)					
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ0.80(平0.60)㎡3,仮設ヤード,あり	㎡3		103		歩A・単A
	*** S単— 50号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積 込又は取卸のみ),,0.0,0.0	ton		4,320		歩A・単A
	*** S単— 51号 ***					
SA0106	SP 人力積込					
	SP 人力積込 土砂	㎡3		3,271		歩A・単A
	*** S単— 52号 ***					
SA0107	SP 掘削補助機械搬入搬出					
	SP 掘削補助機械搬入搬出 掘削補助機械搬入搬出,なし	回		48,040		歩A・単A
	*** T単— 1号 ***					
T00001	二重管ストレナー工法 (複相式)					
	薬液注入工 上向き0°、45°	本		90,779		歩A・単A
	*** T単— 2号 ***					
T00002	二重管ストレナー工法 (複相式)					
	薬液注入工 水平90°、下向き135°	本		88,196		歩A・単A
	*** T単— 3号 ***					
T00003	薬液注入設備坑内設置・撤去					
	薬液注入工	現場		285,472		歩A・単A
	*** T単— 4号 ***					
T00004	口元管設置					
	薬液注入工 上向き0°、45°	箇所		17,954		歩A・単A
	*** T単— 5号 ***					
T00005	口元管設置					
	薬液注入工 水平90°	箇所		15,397		歩A・単A
	*** T単— 6号 ***					
T00006	ブリバンダー設置・撤去					
	薬液注入工	箇所		17,943		歩A・単A
	*** T単— 7号 ***					
T00007	低圧移動電線設置・撤去					
	CVT-3C 150mm (貸与品)	m		4,122		歩A・単A
	*** T単— 8号 ***					
T00008	口元管設置					
	薬液注入工 下向き135°	箇所		18,047		歩A・単A
	*** T単— 9号 ***					
T00013	低圧移動電線設置・撤去					
	CV-4C 5.5mm 供用150日	m		1,392		歩A・単A
	*** T単— 10号 ***					
T00014	低圧移動電線設置・撤去					
	CV-4C 8.0mm 供用150日	m		1,410		歩A・単A
	*** T単— 11号 ***					
T00015	低圧移動電線設置・撤去					

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,4.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分 5)DID区間 6)路面条件	4.0km以下 山0.45(平0.35)m3 無し 良好		深夜時間:0.0	週休:月単位	
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.510	供用日	8,870	4,524	
W14062	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.510	供用日	261	133	
P34029	軽油 バトロ-給油	15.000	L	149	2,235	
R01022	運転手 (一般)	0.440	人	24,786	10,906	
	合 計				17,798	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,780	
	*** S単一 2号 ***					
S02112	投光器 (賃料) 300W 投光器 (賃料) 300W 賃料		台・日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F96001 賃料 48円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F96001	投光器 (賃料) 300W 賃料	1.000	台・日	48	48	
	合 計				48	算出数量 1,000 各単位
	単 価				48	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	地質調査技師 地質調査技師		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04041 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04041	地質調査技師	1.000	人	57,120	57,120	
	合 計				57,120	算出数量 1,000 人
	単 価				57,120	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	
	合 計				28,560	算出数量 1,000 人
	単 価				28,560	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				28,152	算出数量 1.000 人
	単 価				28,152	
	*** S単一 6号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	
	合 計				23,358	算出数量 1.000 人
	単 価				23,358	
	*** S単一 7号 ***					
S02115	電工 電工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工	1.000	人	27,132	27,132	
	合 計				27,132	算出数量 1.000 人
	単 価				27,132	
	*** S単一 8号 ***					
S02115	交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	
	合 計				16,626	算出数量 1.000 人
	単 価				16,626	
	*** S単一 9号 ***					
S02116	オールアンカー オールアンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96034				
P96034	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス	1.000	本	387	387	
	合 計				387	算出数量 1.000 各単位
	単 価				387	
	*** S単一 10号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	口元管（プレート付）2時オス		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	口元管（プレート付）2時オス 55L □120,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96035		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96035	口元管（プレート付）2時オス 55L □120	1.000	個		4,900	
	合 計				4,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,900	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	口元管用バッキン		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	口元管用バッキン 10t □120×φ55,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	口元管用バッキン 10t □120×φ55	1.000	枚		1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96036		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96036	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B	1.000	個		1,130	
	合 計				1,130	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,130	
	*** S単一 13号 ***					
S02116	口元管（プレート付）2時オス		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	口元管（プレート付）2時オス 55L □180 24度補正,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96002		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96002	口元管（プレート付）2時オス 55L □180 24度補正	1.000	個		7,300	
	合 計				7,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,300	
	*** S単一 14号 ***					
S02116	口元管用バッキン		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	口元管用バッキン 10t □180×φ85,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96003		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	口元管用バッキン 10t □180×φ85	1.000	枚		1,250	
	合 計				1,250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,250	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 15号 ***					
S02116	雑品（低圧移動電線のみ）		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	雑品（低圧移動電線のみ） CVT-3C 150mm 貸与品,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96057		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96057	雑品（低圧移動電線のみ） CVT-3C 150mm 貸与品	1,000	式	3,875	3,875	
	合 計				3,875	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,875	
	*** S単- 16号 ***					
S02116	投光器（基本料）		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	投光器（基本料） 300W 17球 T型金具 三脚含む,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96046		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96046	投光器（基本料） 300W 17球 T型金具 三脚含む	1,000	台	760	760	
	合 計				760	算出数量 1,000 各単位
	単 価				760	
	*** S単- 17号 ***					
S02116	蛍光ランプ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	蛍光ランプ 直管形 FL-40W 標準形相当,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96047		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96047	蛍光ランプ 直管形 FL-40W 標準形相当	1,000	個	103	103	
	合 計				103	算出数量 1,000 各単位
	単 価				103	
	*** S単- 18号 ***					
S02116	照明器具		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96048		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96048	照明器具 直付け天井灯 LSS10-2-15相当	1,000	台	2,105	2,105	
	合 計				2,105	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,105	
	*** S単- 19号 ***					
S02116	使用電力料金		kWh		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P31001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	1,000	kWh	21.60	22	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				22	算出数量 1.000 各単位
	単 価				22	
	*** S単ー 20号 ***					
S02116	炭酸ガス		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P34027		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P34027	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ	1.000	kg		275	
	合 計				275	算出数量 1.000 各単位
	単 価				275	
	*** S単ー 21号 ***					
S02116	基本電力料		kW/月		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	基本電力料 低圧用業持1年未満,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P31005		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P31005	基本電力料 低圧用業持1年未満	1.000	kW/月		1,418	
	合 計				1,418	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,418	
	*** S単ー 22号 ***					
S02116	水素イオン濃度 (pH)		検体		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水素イオン濃度 (pH)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96051		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96051	水素イオン濃度 (pH)	1.000	検体		575	
	合 計				575	算出数量 1.000 各単位
	単 価				575	
	*** S単ー 23号 ***					
S02123	建設廃材処分		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96004 プラスチック廃材 (塩ビ系) 0円		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96004	建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)	1.000	ton		100,000	
	合 計				100,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				100,000	
	*** S単ー 24号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 土中建込,2.0m,ビーム式・ハコ式,50m未満,一,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価 2)作業区分	0円 土中建込		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)支柱間隔	2.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格・仕様	ビーム式・ハネ式				
	5)施工規模	50m未満				
	6)時間的制約	—				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵					
	ビーム式・ハネ式	1.000	m	0	0	
A04001	横断・転落防止柵設置(土中)					
	ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	2.030	m	1,724	3,500	
	合 計				3,500	算出数量 1.000 m
	単 価		m		3,500	
	*** S単— 25号 ***					
S08714	【横断・転落防止柵撤去】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵撤去】			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土中建込,2.0m,ビーム式・ハネ式,受けない,無し			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)作業区分	土中建込		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)支柱間隔	2.0m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)規格・仕様	ビーム式・ハネ式		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)時間的制約	受けない				
	5)夜間作業	無し				
A04101	横断・転落防止柵撤去(土中)					
	ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1.450	m	1,091	1,582	
	合 計				1,582	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,582	
	*** S単— 26号 ***					
S16001	クレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)]※		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)]※			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,4.9t吊,運転1日当たり算出			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が時間のみ》	M04067		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード(同上)	M04067		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	6.1時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.27				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	—				
	15)規格(消耗部品)	—				
M04067	クレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次)]※					
	4.9t吊	1.000	日	21,700	21,700	
P34029	軽油					
	バトロ給油	20.000	L	149	2,980	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	27,336	27,336	
	合 計				52,016	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		52,016	
Y00001	単位					
	*** S単— 27号 ***					
S16001	7t水中和装置[炭酸ガス式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	7t水中和装置[炭酸ガス式]			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,処理量 6m3/h級,運転1日当たり算出			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が時間のみ》	M10041		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード(同上)	M10041		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.1時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	6)単価計上区分	機械損料等のみ				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品の計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業					
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事					

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	14)名称(消耗部品)	—				
	15)規格(消耗部品)	—				
M10041	7tカサ水中和装置[炭酸ガス式] 処理量 6m3/h級	1.000	日	7,510	7,510	
	合 計				7,510	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		7,510	
Y00001	単位					
	*** S単一 28号 ***					
SI6002	ポンプマシン[油圧式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポンプマシン[油圧式] 5.5kW級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が日のみ》	M12003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.44				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M12003	ポンプマシン[油圧式] 5.5kW級	1.440	供用日	4,960	7,142	
	合 計				7,142	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		7,142	
Y00001	単位					
	*** S単一 29号 ***					
SI6002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 吐出量5~20 L/min×2(圧力9.8MPa),交替制補正対象外,運転1日 当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が日のみ》	M11531		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.89				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M11531	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 吐出量5~20 L/min×2(圧力9.8MPa)	1.890	供用日	3,080	5,821	
	合 計				5,821	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		5,821	
Y00001	単位					
	*** S単一 30号 ***					
SI6002	不整地運搬車[クレー型・油圧ポンプ式]※		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	不整地運搬車[クレー型・油圧ポンプ式]※ 2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が日のみ》	M27961		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	1.5		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.75				
	5)単価計上区分	機械損料+燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M27961	不整地運搬車[クレー型・油圧ポンプ式]※ 2.0t積	1.750	供用日	3,740	6,545	
P34029	軽油 ポンプ給油	2.900	L	149	432	
	合 計				6,977	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		6,977	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00001	単位					
	*** S単— 31号 ***					
S16002	不整地運搬車[加圧型・油圧ダンプ式]※		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	不整地運搬車[加圧型・油圧ダンプ式]※ 2.5t積, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械コード《単位が日のみ》	M27962		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	6.3		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.75				
	5) 単価計上区分	機械損料+燃料				
	6) 燃料区分	軽油				
	7) 燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9) 交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M27962	不整地運搬車[加圧型・油圧ダンプ式]※ 2.5t積	1.750	供用日	3,930	6,878	
P34029	軽油 ガソリン給油	18.000	L	149	2,682	
	合 計				9,560	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		9,560	
Y00001	単位					
	*** S単— 32号 ***					
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 最大積載荷重2.5t級, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械コード《単位が日のみ》	M04383		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	6.3		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.31				
	5) 単価計上区分	機械損料+燃料				
	6) 燃料区分	ガソリン				
	7) 燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9) 交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M04383	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 最大積載荷重2.5t級	1.310	供用日	1,920	2,515	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	8.800	L	160	1,408	
	合 計				3,923	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		3,923	
Y00001	単位					
	*** S単— 33号 ***					
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械コード《単位が日のみ》	M18183		豪雪補正: 1.0%	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械損料算出区分	運転1日当たり算出		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.46				
	5) 単価計上区分	機械損料のみ				
	8) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9) 交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M18183	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa	1.460	供用日	237	346	
	合 計				346	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		346	
Y00001	単位					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 34号 ***					
S16002	工事中モータポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 工事中モータポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 口径50mm 全揚程20m, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード《単位が日のみ》 2)機械損料算出区分	M19195 運転1日当たり算出		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 1.40		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M19195	工事中モータポンプ[普通型(潜水ポンプ)] 口径50mm 全揚程20m	1,400	供用日	287	402	
	合 計				402	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		402	
Y00001	単位					
	*** S単一 35号 ***					
S16003	水槽(一般工事中)[鋼板製簡易水槽] 水槽(一般工事中)[鋼板製簡易水槽] 容量5m3, 交替制補正対象外		供用日		1,000 供用日	歩A 当たり算出
	1)機械コード《単位が供用日のみ》 2)交替制作業補正区分	M27942 交替制補正対象外		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M27942	水槽(一般工事中)[鋼板製簡易水槽] 容量5m3	1,000	供用日	696	696	
	合 計				696	算出数量 1,000 供用日
	単 価		供用日		696	
	*** S単一 36号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型), 4.9ton吊り, あり		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 4.9ton吊り		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	0.0 0.00 あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F01082	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力4.9t吊	1,000	日	32,400	32,400	
	合 計				32,400	算出数量 1,000 日
	単 価		日		32,400	
	*** S単一 37号 ***					
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置, ラフレンクレーン, 現地土, 0m3, 耐候性大型土のう袋(1年対応) , なし, なし		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工機械区分 3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分 7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	製作・設置 ラフレンクレーン 現地土 0.000 0.000m3 耐候性大型土のう袋(1年対応) なし なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	28,560	28,560	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,152	28,152	
R01003	普通作業員	1,000	人	23,358	23,358	
Y00004	諸雑費	0.020		80,070	1,601	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P37005	耐候性大型土のう袋					
	耐候性大型土のう袋 (1年対応)	49.000	枚	3,770	184,730	
F08064	バックホ[クレー型・後方超小旋回・クレーン・～超低・排(～2014)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.360	日	11,600	15,776	
P34029	軽油					
	バトリル給油	65.000	L	149	9,685	
R01021	運転手 (特殊)					
		1.000	人	27,336	27,336	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	54,000	54,000	
	合 計				373,198	算出数量 49.000 袋
	単 価		袋		7,616	
	*** S単一 38号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ラフレンクレーン,,0m3,,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工機械区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 ラフレンクレーン 0.000 0.000m3 なし		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,152	28,152	
Y00004	諸雑費	0.004		56,712	227	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	54,000	54,000	
	合 計				110,939	算出数量 106.000 袋
	単 価		袋		1,047	
	*** S単一 39号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 82,作業時排水,7以上～30未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法 3)排水量(m3/h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分 (賃料機械)	82 作業時排水 7以上～30未満 発動発電機 あり		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F02053	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量15kva	127.100	日	1,460	185,566	
P34029	軽油					
	バトリル給油	1,132.000	L	149	168,668	
R01001	土木一般世話役	3.280	人	28,560	93,677	
R01003	普通作業員	4.100	人	23,358	95,768	
Y00004	諸雑費	0.080		543,679	43,494	
	合 計				587,173	算出数量 1.000 箇所
	単 価				587,173	
	*** S単一 40号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 100mm,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分 (賃料機械)	口径 100mm あり		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	28,560	9,139	
R01003	普通作業員	1.040	人	23,358	24,292	
F08063	バックホ[クレー型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.260	日	11,000	2,860	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手（特殊）	0.240	人	27,336	6,561	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	29.000	L	149	4,321	
	合 計				47,173	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		47,173	
	*** S単— 41号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,0,0,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置 0		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01002	特殊作業員	1.500	人	28,152	42,228	
R01003	普通作業員	1.500	人	23,358	35,037	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.710	日	16,900	28,899	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	179.000	L	149	26,671	
R01021	運転手（特殊）	1.500	人	27,336	41,004	
	合 計				173,839	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		174	
	*** S単— 42号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去 0		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01002	特殊作業員	1.400	人	28,152	39,413	
R01003	普通作業員	1.400	人	23,358	32,701	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.600	日	16,900	27,040	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	167.000	L	149	24,883	
R01021	運転手（特殊）	1.400	人	27,336	38,270	
	合 計				162,307	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		162	
	*** S単— 43号 ***					
SI8103	低圧引込設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	低圧引込設備 設置～損料～撤去,156日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～損料～撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	156.000日		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
W09515	コンクリートポール（通信線用） L 7m×D14cm×W1.5kN	1.000	本	27,000	27,000	
W09425	コンクリート根かせ（バンド付） A・B形 1000×170×140	1.000	個	5,940	5,940	
W09468	ステープブロック（ロッド付）No2 長600mm×幅300mm	1.000	組	7,020	7,020	
W09423	漏電しゃ断器 3P-225A	1.000	個	23,900	23,900	
W09457	スイッチB（屋外用0-200） 240×420×170	1.000	個	12,300	12,300	
Y00004	その他材料 10%	0.100		76,160	7,616	
Y00002	損料 0.0639%	0.100		83,776	8,378	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工 (設置)	2.540	人	27,132	68,915	
R01003	普通作業員 (設置)	2.200	人	23,358	51,388	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		204,079	1,020	
R01013	電工 (撤去)	1.270	人	27,132	34,458	
R01003	普通作業員 (撤去)	1.100	人	23,358	25,694	
	合 計				189,853	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		189,853	
	*** S単— 44号 ***					
S18105	配電設備(接地工)		極		1.000 極	歩A 当たり算出
	配電設備(接地工) D 種,設置～撤去,4本,IV線,14mm2,2m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)接地極 2)施工区分	D 種 設置～撤去		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)補助接地棒(本)	4本		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)接地線名称	IV線				
	5)接地線規格	14mm2				
	6)接地線の地中埋設区間長(m)	2.000m				
P27820	連結式接地棒 φ10×1500	1.000	本	1,570	1,570	
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	4.000	本	1,570	6,280	
P27016	600Vビニル絶縁電線 (IV) より線 断面積14	2.000	m	282	564	
R01013	電工 (接地極設置)	0.250	人	27,132	6,783	
R01003	普通作業員 (接地極設置)	0.350	人	23,358	8,175	
R01013	電工 (補助接地棒設置)	1.000	人	27,132	27,132	
R01003	普通作業員 (補助接地棒設置)	1.400	人	23,358	32,701	
R01013	電工 (接地線設置)	0.050	人	27,132	1,357	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		82,641	413	
R01013	電工 (接地極撤去)	0.050	人	27,132	1,357	
R01003	普通作業員 (接地極撤去)	0.070	人	23,358	1,635	
R01013	電工 (補助接地棒撤去)	0.200	人	27,132	5,426	
R01003	普通作業員 (補助接地棒撤去)	0.280	人	23,358	6,540	
R01013	電工 (接地線撤去)	0.010	人	27,132	271	
	合 計				100,204	算出数量 1.000 極
	単 価		極		100,204	
	*** S単— 45号 ***					
S18114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 三相3線式,37,設置～損料～撤去,150日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式 2)負荷容量(kWまで)	三相3線式 37		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)分電盤の供用日数	設置～損料～撤去 150.000日		深夜時間:0.0	週休:月単位	
W09411	配線用しゃ断器 3P 225	1.000	個	20,000	20,000	
W09457	スイッチB (屋外用0-200) 240×420×170	1.000	個	12,300	12,300	
W09291	600Vビニル絶縁電線 IV60mm2	15.000	m	1,147	17,205	
W09556	硬質ビニル電線管 (VE) VE42	1.000	本	1,430	1,430	
Y00002	損料 0.0639%	0.096		50,935	4,890	
R01013	電工	2.470	人	27,132	67,016	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		117,951	590	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工	1.240	人	27,132	33,644	
	合 計				106,140	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		106,140	
	*** S単一 46号 ***					
SI8114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 三相3線式,1.5,設置～損料～撤去,150日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式	三相3線式		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)負荷容量(kWまで)	1.5		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	設置～損料～撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)分電盤の供用日数	150.000日				
W09407	配線用しゃ断器 3P 30	1.000	個	2,280	2,280	
W09454	スイッチB (屋外用0ー 30) 150×250×100	1.000	個	5,490	5,490	
W09281	600Vビニル絶縁電線 IV1.6mm	15.000	m	41	615	
W09552	硬質ビニル電線管 (VE) VE16	1.000	本	340	340	
Y00002	損料 0.0639%	0.096		8,725	838	
R01013	電工	0.790	人	27,132	21,434	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		30,159	151	
R01013	電工	0.400	人	27,132	10,853	
	合 計				33,276	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		33,276	
	*** S単一 47号 ***					
SI8114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 三相3線式,3.7,設置～損料～撤去,150日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式	三相3線式		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)負荷容量(kWまで)	3.7		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	設置～損料～撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)分電盤の供用日数	150.000日				
W09407	配線用しゃ断器 3P 30	1.000	個	2,280	2,280	
W09454	スイッチB (屋外用0ー 30) 150×250×100	1.000	個	5,490	5,490	
W09282	600Vビニル絶縁電線 IV2.0mm	15.000	m	62	930	
W09552	硬質ビニル電線管 (VE) VE16	1.000	本	340	340	
Y00002	損料 0.0639%	0.096		9,040	868	
R01013	電工	0.790	人	27,132	21,434	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		30,474	152	
R01013	電工	0.400	人	27,132	10,853	
	合 計				33,307	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		33,307	
	*** S単一 48号 ***					
SI8114	分電盤設備		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	分電盤設備 単相3線式,3,設置～損料～撤去,150日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)分電盤形式	単相3線式		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)負荷容量(kWまで)	3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	設置～損料～撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)分電盤の供用日数	150.000日				
W09407	配線用しゃ断器 3P 30	1.000	個	2,280	2,280	
W09454	スイッチB (屋外用0ー 30) 150×250×100	1.000	個	5,490	5,490	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
W09281	6 0 0 Vビニル絶縁電線 IV1.6mm	15.000	m	41	615	
W09552	硬質ビニル電線管 (V E) VE16	1.000	本	340	340	
Y00002	損料 0.0639%	0.096		8,725	838	
R01013	電工	0.790	人	27,132	21,434	
Y00004	雑品 0.5%	0.005		30,159	151	
R01013	電工	0.400	人	27,132	10,853	
	合 計				33,276	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		33,276	
	*** S単一 49号 ***					
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類	除雪・雪の積み込み		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)機械規格	ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ0.80(平0.60)m3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)作業区分	仮設ヤード		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08063	ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.600	日	11,000	17,600	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	92.000	L	149	13,708	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	27,336	27,336	
	合 計				58,644	算出数量 569.000 m3
	単 価		m3		103	
	*** S単一 50号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率 (実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				4,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,320	
	*** S単一 51号 ***					
SA0106	SP 人力積込 SP 人力積込 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質等区分	土砂				
	単 価		m3		3,271	
	*** S単一 52号 ***					

北陸農政局

[illegible]

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単一 1号 ***					
T00001	二重管ストレーナー工法 (複相式)		本		1,000	歩A 当たり算出
	薬液注入工 上向き0°、45°					
S02115	地質調査技師	0.279	人	57,120	15,936	S単 3号
S02115	土木一般世話役	0.279	人	28,560	7,968	S単 4号
S02115	特殊作業員	0.558	人	28,152	15,709	S単 5号
S02115	普通作業員	0.279	人	23,358	6,517	S単 6号
S16002	ポンプ圧入機[油圧式] 、5.5kW級、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.301	日	7,142	2,150	S単 28号
S16002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 、吐出量5～20 L/min×2(圧力9.8MPa)、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.301	日	5,821	1,752	S単 29号
Y00004	雑品	0.200		50,032	10,006	
P96029	注入材料 溶液型無機瞬結	147.700	L	58	8,567	
P96030	注入材料 溶液型無機緩結	295.300	L	58	17,127	
C00001	削孔材料消耗費 (コンクリート覆工) 上向き0°、45°	1.000	式	1,305	1,305	C単 1号
C00002	削孔材料消耗費 (砂質土) 上向き0°、45°	1.000	式	982	982	C単 2号
C00003	注入材料消耗費 上向き0°、45°	1.000	式	2,760	2,760	C単 3号
	合 計				90,779	算出数量 1,000 本
	単 価		本		90,779	
	*** T単一 2号 ***					
T00002	二重管ストレーナー工法 (複相式)		本		1,000	歩A 当たり算出
	薬液注入工 水平90°、下向き135°					
S02115	地質調査技師	0.269	人	57,120	15,365	S単 3号
S02115	土木一般世話役	0.269	人	28,560	7,683	S単 4号
S02115	特殊作業員	0.537	人	28,152	15,118	S単 5号
S02115	普通作業員	0.269	人	23,358	6,283	S単 6号
S16002	ポンプ圧入機[油圧式] 、5.5kW級、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.290	日	7,142	2,071	S単 28号
S16002	薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 、吐出量5～20 L/min×2(圧力9.8MPa)、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	0.290	日	5,821	1,688	S単 29号
Y00004	雑品	0.200		48,208	9,642	
P96029	注入材料 溶液型無機瞬結	147.700	L	58	8,567	
P96030	注入材料 溶液型無機緩結	295.300	L	58	17,127	
C00004	削孔材料消耗費 (コンクリート覆工) 水平90°、下向き135°	1.000	式	910	910	C単 4号
C00005	削孔材料消耗費 (砂質土) 水平90°、下向き135°	1.000	式	982	982	C単 5号
C00006	注入材料消耗費 水平90°、下向き135°	1.000	式	2,760	2,760	C単 6号
	合 計				88,196	算出数量 1,000 本
	単 価		本		88,196	
	*** T単一 3号 ***					
T00003	薬液注入設備坑内設置・撤去		現場		1,000	歩A 当たり算出
	薬液注入工					
S02115	土木一般世話役	1.300	人	28,560	37,128	S単 4号
S02115	特殊作業員	5.500	人	28,152	154,836	S単 5号
S02115	普通作業員	2.200	人	23,358	51,388	S単 6号
S16004	ラフレックレン[油圧伸縮シブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)、4.9ton吊り、あり	1.300	日	32,400	42,120	S単 36号

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				285,472	算出数量 1.000 現場
	単 価		現場		285,472	
	*** T単— 4号 ***					
T00004	口元管設置		箇所		16.000	歩A 箇所あたり算出
	薬液注入工 上向き0°、45°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	S単 4号
S02115	特殊作業員	3.000	人	28,152	84,456	S単 5号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	S単 6号
Y00004	雑品	0.100		136,374	13,637	
S02116	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,	64.000	本	387	24,768	S単 9号
S02116	口元管 (プレート付) 2吋オス 55L □120,,	16.000	個	4,900	78,400	S単 10号
S02116	口元管用パッキン 10 t □120×φ55,,	16.000	枚	1,000	16,000	S単 11号
S02116	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B,,	16.000	個	1,130	18,080	S単 12号
	合 計				287,259	算出数量 16.000 箇所
	単 価		箇所		17,954	
	*** T単— 5号 ***					
T00005	口元管設置		箇所		22.000	歩A 箇所あたり算出
	薬液注入工 水平90°					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	S単 4号
S02115	特殊作業員	3.000	人	28,152	84,456	S単 5号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	S単 6号
Y00004	雑品	0.100		136,374	13,637	
S02116	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,	88.000	本	387	34,056	S単 9号
S02116	口元管 (プレート付) 2吋オス 55L □120,,	22.000	個	4,900	107,800	S単 10号
S02116	口元管用パッキン 10 t □120×φ55,,	22.000	枚	1,000	22,000	S単 11号
S02116	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B,,	22.000	個	1,130	24,860	S単 12号
	合 計				338,727	算出数量 22.000 箇所
	単 価		箇所		15,397	
	*** T単— 6号 ***					
T00006	ブリベンダー設置・撤去		箇所		33.000	歩A 箇所あたり算出
	薬液注入工					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	S単 4号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,152	56,304	S単 5号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	S単 6号
Y00004	雑品	0.100		108,222	10,822	
P96037	ブリベンダー φ40.5 5箇所転用	6.600	台	59,000	389,400	
P96038	ブリベンダー用ゴムパッキン 5箇所転用	6.600	枚	580	3,828	
P96039	ボールバルブ 青銅・黄銅製400型 ねじ込み50A2B 5箇所転用	6.600	個	12,100	79,860	
	合 計				592,132	算出数量 33.000 箇所
	単 価		箇所		17,943	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 7号 ***					
T00007	低圧移動電線設置・撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
Y00001	仮設材雑品					
S02116	雑品 (低圧移動電線のみ) CVT-3C 150mm 貸与品,,	1.000	式	3,875	3,875	S単 15号
Y00001	設置労務					
S02115	電工	10.000	人	27,132	271,320	S単 7号
Y00004	雑品	0.005		271,320	1,357	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	5.000	人	27,132	135,660	S単 7号
	合 計				412,212	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,122	
	*** T単- 8号 ***					
T00008	口元管設置		箇所		22.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	薬液注入工 下向き135° 土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	S単 4号
S02115	特殊作業員	3.000	人	28,152	84,456	S単 5号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,358	23,358	S単 6号
Y00004	雑品	0.100		136,374	13,637	
S02116	オールアンカー SC-1280 M12×全長80mm ステンレス,,	88.000	本	387	34,056	S単 9号
S02116	口元管 (プレート付) 2吋オス 55L □180 24度補正,,	22.000	個	7,300	160,600	S単 13号
S02116	口元管用パッキン 10t □180×φ85,,	22.000	枚	1,250	27,500	S単 14号
S02116	ステンレス製ねじ込み管継手キャップ 50A 2B,,	22.000	個	1,130	24,860	S単 12号
	合 計				397,027	算出数量 22.000 箇所
	単 価		箇所		18,047	
	*** T単- 9号 ***					
T00013	低圧移動電線設置・撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
Y00001	仮設材損料					
P96042	CV-4C 5.5mm 供用150日	100.000	m	471	47,100	
Y00002	損料	0.090		47,100	4,239	
P96053	雑品 (低圧移動電線のみ) CV-4C 5.5mm	1.000	式	236	236	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	3.300	人	27,132	89,536	S単 7号
Y00004	雑品	0.005		89,536	448	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	1.650	人	27,132	44,768	S単 7号
	合 計				139,227	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,392	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 10号 ***					
T00014	低圧移動電線設置・撤去		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	CV-4C 8.0mm 供用150日					
Y00001	仮設材損料					
P96043	CV-4C 8.0mm	100.000	m	653	65,300	
Y00002	損料	0.090		65,300	5,877	
P96054	雑品 (低圧移動電線のみ) CV-4C 8.0mm	1.000	式	327	327	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	3.300	人	27,132	89,536	S単 7号
Y00004	雑品	0.005		89,536	448	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	1.650	人	27,132	44,768	S単 7号
	合 計				140,956	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,410	
	*** T単- 11号 ***					
T00015	低圧移動電線設置・撤去		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	CVT-4C 38.0mm 供用150日					
Y00001	仮設材損料					
P96044	CVT-3C 38.0mm	100.000	m	2,008	200,800	
Y00002	損料	0.090		200,800	18,072	
P96055	雑品 (低圧移動電線のみ) CVT-3C 38.0mm	1.000	式	1,004	1,004	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	6.200	人	27,132	168,218	S単 7号
Y00004	雑品	0.005		168,218	841	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	3.100	人	27,132	84,109	S単 7号
	合 計				272,244	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,722	
	*** T単- 12号 ***					
T00016	低圧移動電線設置・撤去		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	VCFT-3C 2.0mm 供用150日					
Y00001	仮設材損料					
P96045	VCFT-3C 2.0mm	100.000	m	138	13,800	
Y00002	損料	0.090		13,800	1,242	
P96056	雑品 (低圧移動電線のみ) VCFT-3C 2.0mm	1.000	式	69	69	
Y00001	設置労務					
S02115	電工	3.300	人	27,132	89,536	S単 7号
Y00004	雑品	0.005		89,536	448	
Y00001	撤去労務					
S02115	電工	1.650	人	27,132	44,768	S単 7号
	合 計				136,063	算出数量 100.000 m

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	2号幹線用水路2号トンネルその2工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** C単一 1号 ***					
C00001	削孔材料消費費（コンクリート覆工）		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	上向き0°、45°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.029	m	9,720	282	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.171	個	2,560	438	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.029	個	2,645	77	
Y00004	雑品	0.003		1,301	4	
	合 計				1,305	算出数量 1,000 式
	単 価		式		1,305	
	*** C単一 2号 ***					
C00002	削孔材料消費費（砂質土）		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	上向き0°、45°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.030	m	9,720	292	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.040	個	2,560	102	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.030	個	2,645	79	
Y00004	雑品	0.005		977	5	
	合 計				982	算出数量 1,000 式
	単 価		式		982	
	*** C単一 3号 ***					
C00003	注入材料消費費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	上向き0°、45°					
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.009	個	168,000	1,512	
P96032	スィベル 二重管用	0.002	個	134,000	268	
P96033	分流バルブ	0.001	個	89,100	89	
P40302	注入ホース類 φ12.0mm 4.9MPa(50kgf/cm ²) L=50m×3	0.002	組	335,000	670	
P40304	サクシオンホース φ38.0mm×3	0.001	組	28,200	28	
Y00004	雑品	0.075		2,567	193	
	合 計				2,760	算出数量 1,000 式
	単 価		式		2,760	
	*** C単一 4号 ***					
C00004	削孔材料消費費（コンクリート覆工）		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	水平90°、下向き135°					
P41133	二重管ボーリングロッド	0.029	m	9,720	282	
P41134	メタルクラウン 径41.0mm	0.017	個	2,560	44	
P41136	複相用グラウトモニタ 径40.5mm	0.003	個	168,000	504	
P96031	ロッドカップリング φ40.5mm	0.029	個	2,645	77	
Y00004	雑品	0.003		907	3	
	合 計				910	算出数量 1,000 式

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

信濃川左岸流域農業水利事業

1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事

積 算 書

(当初)

北陸農政局
信濃川左岸流域農業水利事業所

[illegible]

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			8,230,000	
・工事原価			6,694,000	
純工事費			4,619,000	
・直接工事費			3,524,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	3,160,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	364,000	
・間接工事費			3,170,000	
・・・共通仮設費			1,095,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$3,524,000 \times ((15.420 \times 1.400) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			791,000	
・・・運搬費	1.000	式	218,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			86,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$3,524,000 \times (2.450)$			86,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			2,075,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$4,619,000 \times ((35.660 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,075,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$6,694,000 \times (22.940 \times 1.000 + 0.04)$			1,538,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

[illegible]

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
000001	床掘 土砂		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1,000	m ³	282.8	283	S単 13号
	合 計				283	
	単 価				283	
	*** B単- 2号 ***					
000002	土砂運搬 土砂 L=6km		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,6.0km以下	1,000	m ³	1,299	1,299	S単 14号
	合 計				1,299	
	単 価				1,299	
	*** B単- 3号 ***					
000003	路盤工 t=150mm RC-40		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0835	SP 上層路盤(歩道部) 150mm,1層施工,砕石,なし,路盤材(各種)	1,000	m ²	1,185	1,185	S単 16号
	合 計				1,185	
	単 価				1,185	
	*** B単- 4号 ***					
000004	表層工 t=50mm 再生密粒度7スコ (13F)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層(歩道部) 1.4m以上,50mm,7スファルト混合物Ⅰ(2.20t/m ³),グラムコート 各種,なし,密粒度7スコ(13F)	1,000	m ²	2,279	2,279	S単 17号
	合 計				2,279	
	単 価				2,279	
	*** B単- 5号 ***					
000005	排水フリューム据付工 U=300A L=2000mm RC-40		m		10,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行わない	10,000	m	4,031	40,310	S単 7号
S02116	鉄筋コンクリートU形 300A 長2000mm,,	5,000	個	7,530	37,650	S単 3号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40 40~0mm,,	0.560	m ³	2,500	1,400	S単 4号
	合 計				79,360	
	単 価				7,936	
	*** B単- 6号 ***					
000006	排水フリューム蓋据付 U字T-14 955×375×44		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行わない	1,000	枚	379	379	S単 8号
S02116	鋼製グレーチング U字T-14 995×375×44,,	1,000	枚	12,300	12,300	S単 5号
	合 計				12,679	
	単 価				12,679	
	*** B単- 7号 ***					

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000007	ベンチフリューム BF=300 L=2000mm		m		10,000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝, 屋間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の施工有り, 再利用撤去を行なわない	10.000	m	4,031	40,310	S単 7号
S02116	鉄筋コンクリートベンチフリューム BF1種 300 長2.0m,,	5.000	本	4,130	20,650	S単 6号
S02116	再生クラッシュラン , RC-40 40~0mm,	0.500	m3	2,500	1,250	S単 4号
	合 計				62,210	
	単 価				6,221	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	車止め基礎ブロック設置 再利用		基		1,000 基	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込, 1.5m, ビーム式, 100m未満, 一, 無し	1.000	m	7,625	7,625	S単 9号
	合 計				7,625	
	単 価				7,625	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	ネットフェンス設置工 H=1200 W=2000		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02011	ネットフェンス工(本体) 6600, 1.2m, 有, 2.0m	1.000	m	9,189	9,189	S単 1号
	合 計				9,189	
	単 価				9,189	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	ネットフェンス基礎碎石工 t=0.1m RC-40		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,417	1,417	S単 15号
	合 計				1,417	
	単 価				1,417	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	交通誘導警備員B 元町千谷線		人		1,000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	S単 2号
	合 計				16,626	
	単 価				16,626	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	敷鉄板 (設置~撤去) 上流~下流~2号 3回転用 218日間		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 218, 3, あり	1.000	m ²	996	996	S単 10号
	合 計				996	
	単 価				996	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	敷鉄板輸送費 基地~上流		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 片道計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込又は取卸のみ), 0.0, 0.0	1.000	ton	4,320	4,320	S単 11号
	合 計				4,320	

北陸農政局

[illegible]

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 6600,1.2m,有,2.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m) 2)柵高(m)	6,600,000 1.2m		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分 4)支柱間隔(m)	有 2.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P22331	ネットフェンス					
		20,000	m	6,600	132,000	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450		個	865	8,650	
R01001	土木一般世話役 設置		人	28,560	9,996	
R01003	普通作業員 設置		人	23,358	32,701	
Y00004	諸雑費			42,697	427	
		0.010				
	合 計				183,774	算出数量 20,000 m
	単 価		m		9,189	
	*** S単- 2号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B		人	16,626	16,626	
		1,000				
	合 計				16,626	算出数量 1,000 人
	単 価				16,626	
	*** S単- 3号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートU形		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートU形 300A 長2000mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P12025		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
P12025	鉄筋コンクリートU形 300A 長2000mm		個	7,530	7,530	
		1,000				
	合 計				7,530	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,530	
	*** S単- 4号 ***					
S02116	再生クラッシャー		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシャー ,RC-40 40～0mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地区資材 (Jコード) J03118		豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm		m3	2,500	2,500	
		1,000				
	合 計				2,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,500	
	*** S単- 5号 ***					
S02116	鋼製グレーチング		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製グレーチング U字T-14 995×375×44,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P21124		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P21124	鋼製グレーチング U字T-14 995×375×44	1.000	枚	12,300	12,300	
	合 計				12,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,300	
	*** S単- 6号 ***					
S02116	鉄筋コンクリートベンチフリューム 鉄筋コンクリートベンチフリューム BF1種 300 長2.0m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) PD3216		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
PD3216	鉄筋コンクリートベンチフリューム BF1種 300 長2.0m	1.000	本	4,130	4,130	
	合 計				4,130	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,130	
	*** S単- 7号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 6)L=1000を使用 7)L=4000を使用 8)法面小段面 9)法面縦排水 10)再利用撤去の有無 11)基礎碎石の施工有無	U型側溝 昼間施工 L=2000 1000kg/個以下 なし L=1000を使用しない L=4000を使用しない - - 再利用撤去を行なわない 基礎碎石の施工有り		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	4,031	4,031	
	合 計				4,031	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		4,031	
	*** S単- 8号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ 2)施工区分Ⅱ 3)規格Ⅰ 4)規格Ⅱ 5)時間的制約 8)法面小段面 10)再利用撤去の有無 11)基礎碎石の施工有無	蓋版 昼間施工 コンクリート・鋼製 40kg/枚以下 なし - 再利用撤去を行なわない -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 4 0 k g / 枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	379.40	379	
	合 計				379	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		379	
	*** S単- 9号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,1.5m,ビーム式,100m未満,一,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価 2)作業区分	0円 プレキャストコンクリートブロック建込		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)支柱間隔 4)規格・仕様	1.5m ビーム式		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)施工規模 6)時間的制約 7)夜間作業	100m未満 — 無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式	1.000	m	0	0	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック) ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	2.500	m	3,050	7,625	
	合 計				7,625	算出数量 1.000 m
	単 価		m		7,625	
	*** S単— 10号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,218,3,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 218 3 あり		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	333.000	m ² 供用日	1,805	601,065	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	333.000	m ²	236	78,588	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,152	81,641	
R01003	普通作業員	2.900	人	23,358	67,738	
F08063	バックホ[クレーン・クレーン～超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	3.310	日	11,000	36,410	
P34029	軽油 メートル給油	345.000	L	149	51,405	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	27,336	79,274	
	合 計				996,121	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		996	
	*** S単— 11号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 片道計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込又は取卸のみ) 0.0 0.0		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,570	3,570	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				4,320	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,320	
	*** S単— 12号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路上流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金					
	10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46403	積卸し費					
	積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				4,160	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,160	
	*** S単一 13号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,標準,無し,無し,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		282.8	
	*** S単一 14号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｯｼｭ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	り,6.0km以下			豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾗｯｼｭ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	有り				
	5)運搬距離	6.0km以下				
	単 価		m3		1,299	
	*** S単一 15号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	40～0mm			豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)碎石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ³		1,417	
	*** S単一 16号 ***					
SA0835	SP 上層路盤(歩道部)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤(歩道部)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	150mm,1層施工,碎石,なし,路盤材(各種)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

信濃川左岸流域農業水利事業

1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事

積 算 書

(当初)

北陸農政局
信濃川左岸流域農業水利事業所

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線水路下流接続水路場内整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			12,130,000	
・工事原価			9,936,000	
純工事費			7,289,000	
・直接工事費			5,856,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	5,102,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	754,000	
・間接工事費			4,080,000	
・・・共通仮設費			1,433,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$5,856,000 \times ((14.370 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			875,000	
・・・運搬費	1.000	式	439,000	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			119,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$5,790,000 \times (2.060)$			119,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			2,647,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$7,289,000 \times ((34.590 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,647,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$9,936,000 \times (22.090 \times 1.000 + 0.04)$			2,198,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			66,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				5,102,000	
・ 1号幹線用水路下流接続部場内整備工	1.000	式		3,670,000	
・ ・土工	1.000	式		175,000	
000001 床掘 土砂	115	m ³	283	32,545	歩A・単A B単 1号
000002 土砂運搬 残土処理 土砂 L=6.5km	105	m ³	1,299	136,395	歩A・単A B単 2号
000003 土砂運搬 下流～2号 大型土のう用 土砂 L=1.5km	10	m ³	588	5,880	歩A・単A B単 3号
合 計				174,820	
・ ・フィルター層工	1.000	式		700,000	
000004 フィルター層工 川砂 t=150mm	329.00	m ²	1,358	446,782	歩A・単A B単 4号
000005 購入砂運搬 川砂 L=38km	65	m ³	3,897	253,305	歩A・単A B単 5号
合 計				700,087	
・ ・路盤工	1.000	式		390,000	
000006 路盤工 RC-40 t=150mm	329	m ²	1,185	389,865	歩A・単A B単 6号
合 計				389,865	
・ ・表層工	1.000	式		615,000	
000007 表層工 透水性舗装 開粒度As混合物 (13) t=50mm	329	m ²	1,869	614,901	歩A・単A B単 7号
合 計				614,901	
・ ・附帯施設工	1.000	式		1,790,000	
000008 L型側溝設置工 L形側溝 0.6m/個 250A	36.2	m	8,653	313,239	歩A・単A B単 8号
000009 ネットフェンス設置工 H=1200 W=2000	93	m	9,189	854,577	歩A・単A B単 9号
000010 ネットフェンス基礎砕石工 t=0.1m RC-40	2.15	m ²	1,417	3,047	歩A・単A B単 10号
000011 フェンス門扉設置工 両開H1200×W4000 ダークブラウン色	1	組	619,000	619,000	歩A・単A B単 11号
合 計				1,789,863	
・ 小千谷市ガス水道局仮設資材仮置用地復旧工	1.000	式		1,432,000	
・ ・構造物撤去工	1.000	式		214,000	
000012 構造物切断工	64	m	697	44,608	歩A・単A B単 12号
000013 舗装版破砕工	309	m ²	224	69,216	歩A・単A B単 13号
000014 搬運搬・処理 (産業廃棄物処分費) As廃材 L=11.5km	15	m ³	6,655	99,825	歩A・単A B単 14号
合 計				213,649	
・ ・舗装準備工	1.000	式		71,000	
000015 不陸整正 補足材RC-40、t=20mm	309	m ²	230	71,070	歩A・単A B単 15号
合 計				71,070	
・ ・アスファルト舗装工	1.000	式		704,000	
000016 表層 再生密粒度アスコン (13F) t=50mm	309	m ²	2,279	704,211	歩A・単A B単 16号
合 計				704,211	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
000001	床掘					
	土砂		m3	283		歩A・単A
	*** B単－ 2号 ***					
000002	土砂運搬					
	残土処理 土砂 L=6.5km		m3	1,299		歩A・単A
	*** B単－ 3号 ***					
000003	土砂運搬					
	下流～2号 大型土のう用 土砂 L=1.5km		m3	588		歩A・単A
	*** B単－ 4号 ***					
000004	フィルター層工					
	川砂 t=150mm		m ²	1,358		歩A・単A
	*** B単－ 5号 ***					
000005	購入砂運搬					
	川砂 L=38km		m3	3,897		歩A・単A
	*** B単－ 6号 ***					
000006	路盤工					
	RC-40 t=150mm		m ²	1,185		歩A・単A
	*** B単－ 7号 ***					
000007	表層工					
	透水性舗装 開粒度As混合物 (13) t=50mm		m ²	1,869		歩A・単A
	*** B単－ 8号 ***					
000008	L型側溝設置工					
	L形側溝 0.6m/個 250A		m	8,653		歩A・単A
	*** B単－ 9号 ***					
000009	ネットフェンス設置工					
	H=1200 W=2000		m	9,189		歩A・単A
	*** B単－ 10号 ***					
000010	ネットフェンス基礎砕石工					
	t=0.1m RC-40		m ²	1,417		歩A・単A
	*** B単－ 11号 ***					
000011	フェンス門扉設置工					
	両開H1200×W4000 ダークブラウン色		組	619,000		歩A・単A
	*** B単－ 12号 ***					
000012	構造物切断工					
			m	697		歩A・単A
	*** B単－ 13号 ***					
000013	舗装版破砕工					
			m ²	224		歩A・単A
	*** B単－ 14号 ***					
000014	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
	As廃材 L=11.5km		m3	6,655		歩A・単A
	*** B単－ 15号 ***					
000015	不陸整正					
	補足材RC-40、t=20mm		m ²	230		歩A・単A
	*** B単－ 16号 ***					
000016	表層					
	再生密粒度750μ (13F) t=50mm		m ²	2,279		歩A・単A
	*** B単－ 17号 ***					
000017	大型土のう撤去工					
	耐候性大型土のう袋		袋	1,042		歩A・単A
	*** B単－ 18号 ***					
000018	土砂積込					
	土砂		m3	1,086		歩A・単A
	*** B単－ 19号 ***					
000019	土砂運搬					
	残土処理 土砂 L=6.0km		m3	2,219		歩A・単A
	*** B単－ 20号 ***					
000020	大型土のう袋運搬					
	L=6.0km		m3	2,099		歩A・単A
	*** B単－ 21号 ***					
000021	大型土のう袋処分					
	プラスチック廃材 (塩ビ系)		ton	100,000		歩A・単A
	*** B単－ 22号 ***					
000022	敷鉄板設置・撤去					

北陸農政局

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	床掘 土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1,000	m3	282.8	283	S単 14号
	合 計				283	
	単 価				283	
	*** B単ー 2号 ***					
000002	土砂運搬 残土処理 土砂 L=6.5km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック秒山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	1,000	m3	1,299	1,299	S単 15号
	合 計				1,299	
	単 価				1,299	
	*** B単ー 3号 ***					
000003	土砂運搬 下流〜2号 大型土のう用 土砂 L=1.5km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック秒山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	1,000	m3	587.7	588	S単 16号
	合 計				588	
	単 価				588	
	*** B単ー 4号 ***					
000004	フィルター層工 川砂 t=150mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0833	SP 下層路盤 (歩道部) 150mm,1層施工,碎石,なし,路盤材(各種)	1,000	m ²	1,358	1,358	S単 24号
	合 計				1,358	
	単 価				1,358	
	*** B単ー 5号 ***					
000005	購入砂運搬 川砂 L=38km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック秒山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,39.0km以下	1,000	m3	3,897	3,897	S単 17号
	合 計				3,897	
	単 価				3,897	
	*** B単ー 6号 ***					
000006	路盤工 RC-40 t=150mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0835	SP 上層路盤 (歩道部) 150mm,1層施工,碎石,なし,路盤材(各種)	1,000	m ²	1,185	1,185	S単 25号
	合 計				1,185	
	単 価				1,185	
	*** B単ー 7号 ***					
000007	表層工 透水性舗装 開粒度As混合物 (13) t=50mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上,50mm,各種(2.10以上2.20t/m3未満),無し,なし,再生密粒度7スロ(13)	1,000	m ²	1,869	1,869	S単 26号
	合 計				1,869	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,869	
	*** B単ー 8号 ***					
000008	L型側溝設置工 L形側溝 0.6m/個 250A		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0873	SP プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個) 据付,有り,有り,250A 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄL形(350×155×600)	1.000	m	8,653	8,653	S単 28号
	合 計				8,653	
	単 価				8,653	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	ネットフェンス設置工 H=1200 W=2000		m		1,000	歩A 当たり算出
S02011	ネットフェンス工(本体) 6600,1.2m,有,2.0m	1.000	m	9,189	9,189	S単 2号
	合 計				9,189	
	単 価				9,189	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	ネットフェンス基礎砕石工 t=0.1m RC-40		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,417	1,417	S単 22号
	合 計				1,417	
	単 価				1,417	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	フェンス門扉設置工 両開H1200×W4000 ダークブラウン色		組		1,000	歩A 当たり算出
S02116	ネットフェンス門扉・基礎ブロック付(施工費込み) 両開 H1200×W4000(ブレース付) ダークブラウン,,	1.000	組	619,000	619,000	S単 4号
	合 計				619,000	
	単 価				619,000	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	構造物切断工		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	696.9	697	S単 21号
	合 計				697	
	単 価				697	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	舗装版破碎工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	223.8	224	S単 20号
	合 計				224	
	単 価				224	
	*** B単ー 14号 ***					
000014	般運搬・処理(産業廃棄物処分費) As廃材 L=11.5km		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 ｱｽﾌｧﾙﾄｺﾝｸﾘｰﾄ廃材	1.000	m3	2,820	2,820	S単 5号
SA0221	SP 般運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1.000	m3	3,835	3,835	S単 19号
	合 計				6,655	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				6,655	
	*** B単一 15号 ***					
000015	不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	補足材RC-40、t=20mm SP 不陸整正 有り、16mm以上22mm未満、碎石、なし、再生クラッシャー RC-40	1.000	m ²	229.8	230	S単 23号
	合 計				230	
	単 価				230	
	*** B単一 16号 ***					
000016	表層 再生密粒度アスコン (13F) t=50mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上、50mm、アスファルト混合物Ⅰ (2.20t/m ³)、グラムコト 各種、なし、再生密粒度 アスコン(13)	1.000	m ²	2,279	2,279	S単 27号
	合 計				2,279	
	単 価				2,279	
	*** B単一 17号 ***					
000017	大型土のう撤去工 耐候性大型土のう袋		袋		1,000 袋	歩A 当たり算出
SI8002	大型土のう工 撤去、バックホ、0m3、なし	1.000	袋	1,042	1,042	S単 7号
	合 計				1,042	
	単 価				1,042	
	*** B単一 18号 ***					
000018	土砂積込 土砂		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂、小規模(標準)	1.000	m ³	1,086	1,086	S単 13号
	合 計				1,086	
	単 価				1,086	
	*** B単一 19号 ***					
000019	土砂運搬 残土処理 土砂 L=6.0km		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模、バックホ山積0.28m ³ (平積0.2m ³)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、6.0k m以下	1.000	m ³	2,219	2,219	S単 18号
	合 計				2,219	
	単 価				2,219	
	*** B単一 20号 ***					
000020	大型土のう袋運搬 L=6.0km		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S01032	タンクトラック運搬(特殊) 土砂、4.0、6.0km以下、山0.80(平0.60)m ³ 、無し、良好	1.000	m ³	2,099	2,099	S単 1号
	合 計				2,099	
	単 価				2,099	
	*** B単一 21号 ***					
000021	大型土のう袋処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)	1.000	ton	100,000	100,000	S単 6号

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				100,000	
	単 価				100,000	
	*** B単一 22号 ***					
000022	敷鉄板設置・撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置,0,0,なし	1,000	m ²	174	174	S単 8号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,なし	1,000	m ²	162	162	S単 9号
	合 計				336	
	単 価				336	
	*** B単一 23号 ***					
000023	敷鉄板設置・撤去 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,26,1,なし	1,000	m ²	695	695	S単 10号
	合 計				695	
	単 価				695	
	*** B単一 24号 ***					
000024	交通誘導警備員B 側道三仏生東線		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1,000	人	16,626	16,626	S単 3号
	合 計				16,626	
	単 価				16,626	
	*** B単一 25号 ***					
000025	交通誘導警備員B 千谷島1号線		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1,000	人	16,626	16,626	S単 3号
	合 計				16,626	
	単 価				16,626	
	*** B単一 26号 ***					
000026	仮設材輸送費 下流～2号		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0,0,0,0	1,000	ton	4,160	4,160	S単 11号
	合 計				4,160	
	単 価				4,160	
	*** B単一 27号 ***					
000027	仮設材輸送費 基地～小千谷市ガス水道局 往復		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0,0,0,0	1,000	ton	8,640	8,640	S単 12号
	合 計				8,640	
	単 価				8,640	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,6.0km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好		m3	2,099		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)					
	ネットフェンス工(本体)					
	6600,1.2m,有,2.0m		m	9,189		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
			人	16,626		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02116	ネットフェンス門扉・基礎ブロック付(施工費込み)					
	ネットフェンス門扉・基礎ブロック付(施工費込み)					
	両開 H1200×W4000(ブレース付) ダークブラウン,,		組	619,000		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材		m3	2,820		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02123	建設廃材処分					
	建設廃材処分					
	プラスチック廃材(塩ビ系)		ton	100,000		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
SI8002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	撤去,ハック砂,,0m3,,,なし		袋	1,042		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置,0.0,なし		m ²	174		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	撤去,0.0,なし		m ²	162		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置～賃料～撤去,26.1,なし		m ²	695		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板),基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0		ton	4,160		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	8,640		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準)		m3	1,086		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,標準,無し,無し,なし		m3	282.8		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下		m3	1,299		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下		m3	587.7		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,ハック砂山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,39.0km以下		m3	3,897		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ハック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下		m3	2,219		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
SA0221	SP 搬運搬					

[illegible]

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,6.0km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	6.0km以下 山0.80(平0.60)m3		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)DID区分 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディゼール] 4t積級	0.610	供用日	8,870	5,411	
W14062	燃料消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.610	供用日	261	159	
P34029	軽油 バトール給油	17.000	L	149	2,533	
R01022	運転手 (一般)	0.520	人	24,786	12,889	
	合 計				20,992	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,099	
	*** S単一 2号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 6600,1.2m,有,2.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ネットフェンス1単位当たり単価 (円/m) 2)柵高(m)	6,600.000 1.2m		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分 4)支柱間隔(m)	有 2.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P22331	ネットフェンス	20.000	m	6,600	132,000	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450	10.000	個	865	8,650	
R01001	土木一般世話役 設置	0.350	人	28,560	9,996	
R01003	普通作業員 設置	1.400	人	23,358	32,701	
Y00004	諸雑費	0.010		42,697	427	
	合 計				183,774	算出数量 20,000 m
	単 価		m		9,189	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	
	合 計				16,626	算出数量 1,000 人
	単 価				16,626	
	*** S単一 4号 ***					
S02116	ネットフェンス門扉・基礎ブロック付 (施工費込み)		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ネットフェンス門扉・基礎ブロック付 (施工費込み) 両開 H1200×W4000 (ブレース付) ダークブラウン,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96003		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96003	ネットフェンス門扉・基礎ブロック付 (施工費込み) 両開 H1200×W4000 (ブレース付) ダークブラウン	1.000	組	619,000	619,000	
	合 計				619,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				619,000	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 5号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52003 アスファルトコンクリート廃材 2,820円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	2,820	2,820	
	合 計				2,820	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,820	
	*** S単－ 6号 ***					
S02123	建設廃材処分		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 プラスチック廃材 (塩ビ系) 0円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	建設廃材処分 プラスチック廃材 (塩ビ系)	1.000	ton	100,000	100,000	
	合 計				100,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				100,000	
	*** S単－ 7号 ***					
SI8002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸ砂,0m3,,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工機械区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 ﾊﾞｯｸ砂 0.000 0.000m3 なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,560	28,560	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,152	28,152	
Y00004	諸雑費	0.004		56,712	227	
F08063	ﾊﾞｯｸ砂[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ砂容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.210	日	16,900	20,449	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	101.000	L	149	15,049	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	27,336	27,336	
	合 計				119,773	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		1,042	
	*** S単－ 8号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置,0.0,0,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置 0 0 なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.500	人	28,152	42,228	
R01003	普通作業員	1.500	人	23,358	35,037	
F08063	ﾊﾞｯｸ砂[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ砂容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.710	日	16,900	28,899	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	179.000	L	149	26,671	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手 (特殊)	1.500	人	27,336	41,004	
	合 計				173,839	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		174	
	*** S単一 9号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 撤去,0,0,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	垂熱帯補正:なし	
	2)供用日数	0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01002	特殊作業員	1.400	人	28,152	39,413	
R01003	普通作業員	1.400	人	23,358	32,701	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.600	日	16,900	27,040	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	167.000	L	149	24,883	
R01021	運転手 (特殊)	1.400	人	27,336	38,270	
	合 計				162,307	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		162	
	*** S単一 10号 ***					
SI8054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,26,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:10%	垂熱帯補正:なし	
	2)供用日数	26		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	241	241,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,152	81,641	
R01003	普通作業員	2.900	人	23,358	67,738	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	16,900	55,939	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345.000	L	149	51,405	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	27,336	79,274	
	合 計				694,997	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		695	
	*** S単一 11号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込又は取卸のみ),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		豪雪補正:10%	垂熱帯補正:なし	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込又は取卸のみ)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線用水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				4,160	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,160	
	*** S単一 12号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,640	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,640	
	*** S単一 13号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,086	
	*** S単一 14号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		282.8	
	*** S単一 15号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下				

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		1,299	
	*** S単一 16号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		587.7	
	*** S単一 17号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,39.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 39.0km以下				
	単 価		m3		3,897	
	*** S単一 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下				
	単 価		m3		2,219	
	*** S単一 19号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,835	
	*** S単一 20号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業
工事名	1号幹線水路下流接続水路場内整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 舗装版破砕 7スファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(かゝ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	7スファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		223.8	
	*** S単一 21号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 7スファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)7スファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+7スファルト(かゝ-)舗装版	7スファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		696.9	
	*** S単一 22号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,417	
	*** S単一 23号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り,16mm以上22mm未満,碎石,なし,再生クラッシャーラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分 5)補足材料規格の選択	有り 16mm以上22mm未満 碎石 なし 再生クラッシャーラン RC-40				
	単 価		m ²		229.8	
	*** S単一 24号 ***					
SA0833	SP 下層路盤 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (歩道部) 150mm,1層施工,碎石,なし,路盤材(各種)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)全仕上り厚 2)施工区分	150mm 1層施工				

事業名	信濃川左岸流域農業水利事業				
工事名	1号幹線水路下流接続水路場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)材料	碎石				
	4)長期割引単価区分	なし				
	5)材料規格の選択	路盤材(各種)				
J96002	川砂		m ³			材変
	単 価		m ³		1,358	
	*** S単一 25号 ***					
SA0835	SP 上層路盤 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (歩道部) 150mm,1層施工,碎石,なし,路盤材(各種)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)全仕上り厚 2)施工区分	150mm 1層施工				
	3)材料	碎石				
	4)長期割引単価区分	なし				
	5)材料規格の選択	路盤材(各種)				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm		m ³			材変
	単 価		m ³		1,185	
	*** S単一 26号 ***					
SA0846	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上,50mm,各種(2.10以上2.20t/m3未満),無し,なし,再生密粒度7ｽｺﾝ(13)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚	1.4m以上 50mm				
	3)比重区分	各種(2.10以上2.20t/m3未満)				
	4)瀝青材料種類	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	6)材料区分	再生密粒度7ｽｺﾝ(13)				
J96001	開粒度アスファルト混合物 (13)		ton			材変
	単 価		m ²		1,869	
	*** S単一 27号 ***					
SA0846	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (歩道部) 1.4m以上,50mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ (2.20t/m3) ,ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,なし,再生密粒度7ｽｺﾝ(13)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚	1.4m以上 50mm				
	3)比重区分	ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ (2.20t/m3)				
	4)瀝青材料種類	ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種				
	5)長期割引単価区分	なし				
	6)材料区分	再生密粒度7ｽｺﾝ(13)				
J01021	再生アスファルト混合物 (積雪地域) 密粒度アスコン(13F)		ton			材変
	単 価		m ²		2,279	
	*** S単一 28号 ***					
SA0873	SP プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個)		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP プレキャストL形側溝(製品長 0.6m/個) 据付,有り,有り,250A 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄL形(350×155×600			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

北陸農政局

北陸農政局